
po 1. 10. 16:00 Archi v ja zyků s k. SD Di va dl o A. Dvořá ka  Příbra m 120 mi n. 50 Kč

út 2. 10. 19:00 Vš e  o mužích s k. N Studi o DVA di va dl o 200 mi n. 320, 280 Kč

po 8. 10. 19:00 Archi v ja zyků - náhradní termín za 20. 6. s k. A Di va dl o A. Dvořá ka  Příbra m 120 mi n. 190, 130 Kč

út 9. 10. 19:00 Ženi tba  - derni é ra Di va dl o A. Dvořá ka  Příbra m 130 mi n. 190, 130 Kč

s t 10. 10. 19:00 Hrdý Budžes  - 800. repríza s k. R Di va dl o A. Dvořá ka  Příbra m 165 mi n. 240, 180 Kč

čt 11. 10. 19:00 Ra důza  s  ka pe l ou koncert 290 Kč

s t 17. 10. 10:00 Ma ryš a  - veře jná  generá l ka s k. G Di va dl o A. Dvořá ka  Příbra m 50 Kč

čt 18. 10. 19:00 Ma ryš a  - 1. premi é ra , Sto l e t na š í s tá tnos tis k. P1, P2 Di va dl o A. Dvořá ka  Příbra m 190, 130 Kč

pá 19. 10. 19:00 Ma ryš a  - 2. premi é ra s k. PP Di va dl o A. Dvořá ka  Příbra m 190, 130 Kč

ne 21. 10. 15:00 Příhody vodníky Čes íl ka s k. D Di va dl o D5 60 mi n. 70 Kč

po 22. 10. 19:00 Archi v ja zyků s k. E Di va dl o A. Dvořá ka  Příbra m 120 mi n. 190, 130 Kč

út 23. 10. 19:00 Eva  Urba nová  a  Mora vs ké  kl a vírní tri o          
Sto let naší státnosti

koncert 590 Kč

s t 24. 10. 19:00 Prokl etí ne fri tového š korpi óna  - derni é ra s k. R Di va dl o A. Dvořá ka  Příbra m 135 mi n. 190, 130 Kč

čt 25. 10. 20:00 4TET Pořá dá  VM ART producti on 690, 650 Kč

pá 26. 10. 19:00 Habaďůra Di va dl o A. Dvořá ka  Příbra m 145 mi n. 190, 130 Kč

s o 27. 10. 19:00
Ci mbá l ová  muzi ka  Gra jca r "Země  
čes ká , domov můj…"   Sto let naší 
státnosti

koncert 290 Kč

út 2. 10. 17:00 Číňa ni s k. KMD 1 Di va dl o A. Dvořá ka  Příbra m 60 mi n. 120 Kč

pá 5. 10. 19:00 Sl a s t - Podzi m na  ma l é  s céně A s tudi o Rubín 280 Kč

po 8. 10. 16:30 Číňa ni s k. KMD 2 Di va dl o A. Dvořá ka  Příbra m 60 mi n. 120 Kč

čt 11. 10. 19:00 Vi nnetou s k. F Di va dl o A. Dvořá ka  Příbra m 75 mi n. 120 Kč

pá 12. 10. 19:00 Vš e  o žená ch Di va dl o A. Dvořá ka  Příbra m 80 mi n. 120 Kč

s o 27. 10. 19:00 Můj roma nti cký příbě h -  Podzim na Malé scéně Di va dl o A. Dvořá ka  Příbra m 125 mi n. 120 Kč

s t 31. 10. 19:00 Za  s ta rých dobrý ča s ů - Sto let naší státnosti Di va dl o A. Dvořá ka  Příbra m 70 Kč

po 22. 10. 8:30 Příhody vodníka  Če s íl ka Di va dl o D5 60 mi n. 50 Kč

po 22. 10. 10:30 Příhody vodníka  Če s íl ka Di va dl o D5 60 mi n. 50 Kč

út 23. 10. 10:00 Vi nnetou Di va dl o A. Dvořá ka  Příbra m 75 mi n. 50 Kč

s o 20. 10. 14:00 Ka rneva l ový mejda n pro děti Di va dl o A. Dvořá ka  Příbra m 70 Kč
pá 26. 10. 17:00 Ves el á  trojka  - náhradní termín za 18. 5. 2018 Pořá dá  Mi l a n Li nha rt 239 Kč

s t 17. 10. 19:00 Ka vá rna  U nul té  hodi ny - Sto l et na š í s tá tnos ti Di va dl o A. Dvořá ka  Příbra m 150 Kč

D-KLUB

ESTRÁDNÍ SÁL

měsíční program - říjen 2018

MALÁ SCÉNA

VELKÁ SCÉNA

PRO ŠKOLY



Anotace Divadla A. Dvořáka Příbram

Archiv jazyků – Julia Cho
Současná  hořkosladká  komedie  o tom,  že i když  máme  společnou  řeč,  neznamená  to,  že si  vždycky
rozumíme.  Hlavním  hrdinou  je  George,  mladý  vědec-archivář,  který je  naprosto  zaujat  výzkumem
umírajících jazyků některých národů, které mizí z mapy světa. George patří k nejlepším ve svém oboru, jeho
archiv jazyků je naprosto unikátní, ale komunikace s nejbližšími lidmi mu dělá velké potíže. Dokáže najít
správná slova,  která by zachránila  jeho skomírající  manželství?  Česká premiéra hry současné americké
autorky korejského původu Julie Cho, která se i ve svých dalších textech zamýšlí nad tím, jak se kulturní
rozdíly  odrážejí  v mezilidských  vztazích  a co  lidem  brání  v otevřené  komunikaci.  To  vše  na pozadí
obyčejných lidských příběhů. Se vší  pravděpodobností  ji  ovlivnila vlastní  zkušenost z dětství,  kdy rodiče
doma mluvili korejsky a jejich angličtina byla jen lámaná. Julia sama se korejštinu nikdy nenaučila. 
Hrají M. Dusbaba, I.  Krmíčková, L. Zedníčková, V. Senič, D. Šišková, M. Timková, L. Typlt, J. Someš a P.
Florián. Režie Mikoláš Tyc.

Číňani – Michael Frayn
Malá situační komedie, v níž sledujeme potíže manželského páru při přípravě a průběhu jednoho večírku
pro přátele. Až na to, že nedopatřením se na něj dostaví i dva manželé, kteří se právě rozvádějí, a žena
dokonce  přijde  ještě  se  svým  novým  partnerem.  Hostitelé  se  v  rámci  dobrých  vztahů  snaží  oběma
rozhádaným  návštěvníkům přítomnost  toho druhého zatajit,  což  způsobí  řadu bláznivých  a  komických
situací. Hlavním divadelním "kořením" téhle jednoduché zápletky je fakt, že všechny role odehrají pouze
dva herci. Hrají Jaromír Nosek a Anna Fixová. Režie Milan Schejbal.

Habaďůra – Michael Cooney
Jak už název komedie napovídá, jde tady o velkolepý podfuk. Dosud spořádaný občan Eric Swan odhalil
trhliny v systému sociálních dávek a začal je mazaně využívat. Manželka Linda však brzy objeví v jeho skříni
dámské prádlo nadměrných velikostí a je odhodlána situaci řešit s odborníkem. Vtom se dostaví kontrolor
ze sociálního  úřadu,  slečna  z pohřebního  ústavu  a navíc  jeden  z nájemníků  chystá  svatbu…  Zkrátka
na obzoru je hned několik katastrof! Hrají J. Konečný, I. Krmíčková, F. Müller, P, Florián, J. Vlach, D. Šišková,
L. Typlt, R. Tyleček, K. Fixová, E. Dohnalová. Režie Milan Schejbal.

Hrdý Budžes – Irena Dousková   
Hrdinka příběhu, žákyně druhé třídy základní devítileté školy, Helenka Součková nás zkoumavým i naivním
pohledem osmiletého dítěte sugestivně provází tragikomickými roky husákovské normalizace tak, jak se na
počátku 70. let promítala do světa dětí i dospělých. Hrají B. Hrzánová, L. Jeník a J. Vlčková. 
Režie Jiří Schmiedt.

Karnevalový mejdan pro děti
Odpoledne plné zábavy, soutěží, dárků, hezkých písniček a překvapení pro děti. Možná přijde i …
Celým programem provází Brouk Pytlík a Beruška. 

Kavárna U Nulté hodiny
Četnické povídáni s Tomášem Töpferem.

Maryša – Alois a Vilém Mrštíkové
Tragický příběh mladé ženy, kterou zničily obecné konvence, rodinná a společenská autorita, poslušnost,
pravidla,  jimž se nevzepřela. Ten příběh nám nepřipadá ani  trochu starý. Každá z jeho postav má svou
pravdu a každá z nich by našla sobě podobnou i dnes. Kolik lidí z různých důvodů popírá sebe sama, svoje
pocity, své touhy ve jménu cizích omezení a „dobrých úmyslů“, jež mu vládnou, jimž dovolil, aby mu vládly
– je to snad málo současné? Ale je to ještě život, anebo cesta do pekel? Hrají T. Töpfer, H. Karochová, A.



Fixová, V. Senič, D. Šišková, D. Krchňavý, E. Miláčková, K. Fixová, H. Vondrušková, M. Dusbaba. Režie Milan
Schejbal.

Můj romantický příběh – D. C. Jackson
Třicítka za vámi a stále single? To člověka staví před ošemetnou otázku: Hledat dál svůj vysněný, dokonalý
protějšek  a možná  zůstat  navždy  sám,  nebo  se  spokojit  s někým,  kdo  není  dokonalý,  vlastně  je  dost
příšerný, ale má vás rád? Strhující romantická komedie současného skotského autora D. C. Jacksona vypráví
stejný  příběh dvěma pohledy  –  muže  Toma  a ženy  Amy.  Seznámili  se  v práci  a „nedopatřením“ spolu
strávili vášnivou noc. A co teď?  Hrají I. Krmíčková, P. Florián, E. Dohnalová, M. Timková a J. Láska. Režie
Filip Müller. Vhodné pro děti od 16 let.

Prokletí nefritového škorpióna – Woody Allen
Komedie podle filmu Woodyho Allena,  který si  také sám ve své režii  zahrál  hlavní  roli  – vyšetřovatele
pojistných  podvodů  C.W.  Briggse.  Přijďte  se  přesvědčit,  co  všechno  Briggs  vypátrá!  Pobavíte  se
inteligentním humorem s notnou dávkou ironie, tak jak je umí namíchat právě jen Woody Allen. 
Hrají B. Klepl, A. Fixová, V. Senič, M. Dusbaba, E. Dohnalová, F. Müller a R. Štabrňák. Režie Milan Schejbal.

Vinnetou – Vojtěch Štěpánek
Snad každý zná to jméno – Vinnetou! 
Pojďte s námi zavzpomínat na hrdinu, který se stal nesmrtelným. Inscenace se volně inspirovala knihami
Karla Maye a filmy podle nich natočenými, ale přináší příběh zcela nový. Svou dobrotu a statečnost musí
Vinnetou tentokrát prokázat tváří v tvář nově příchozímu padouchovi jménem Otto, který má s územím
Apačů své zcela soukromé a nekalé plány... Na pomoc Vinnetouovi přichází sice také moudrý šaman, ale 
i Otto má na své straně silné pomocníky.... Jak vše dopadne, jakou úlohu v tom všem sehraje další známý
hrdina Old Shatterhand - a zvítězí i tentokrát dobro nad zlem? Přijďte se podívat sami a pobavit se hudební
komedií  uchopenou s divadelností  a  hravostí,  jaké znáte  např.  z  inscenace Tajemný hrad v Karpatech.
Představení je určeno pro celou rodinu, dětem od 10 let. Hrají P. Florián, V. Senič, J. Vojta, F. Müller, 
E. Dohnalová, L. Typlt a R. Tyleček. Režie Kateřina Baranowska.

Vše o ženách – Miro Gavran
Myslíte si, že o ženách víte všechno? Současná komedie známého chorvatského autora, ve které se prolíná
pět různých mini příběhů žen různých generací vám možná dá za pravdu, ale možná vás také bude trochu
šokovat; budete se smát, ale úsměv vám také jistě hořce ztuhne na rtech. Co mají společného dospělé
sestry, malé holčičky, ambiciózní spolupracovnice či stařenky v domově důchodců? Přijďte se přesvědčit a
užít si situace, které hrají ženy o ženách, ale jsou přitom také samozřejmě o mužích. Hrají H. Karochová, I.
Krmíčková a M. Timková. Režie Kateřina Fixová.

Za starých dobrých časů
Kabaretní pocta období první republiky se známými písničkami meziválečné éry, tancem a divadelními 
scénkami. Účinkuje soubor Divadla A. Dvořáka Příbram.

Ženitba - Nikolaj Vasiljevič Gogol
Klasická situační komedie geniálního autora prověřená mnoha světovými jevišti. Nejde v ní o nic víc a o nic 
míň než o to, jak oženit hlavního hrdinu, zarputilého starého mládence Podkolatova. Jeho přítel Kočkarev a 
také zdatná dohazovačka Tekla se do této zdánlivě jednoduché životní situace s vervou zapojí, a tak se 
mimo jiné objeví více ženichů, než je třeba… Hra je díky řadě groteskních postav a situací ideální příležitostí 
pro komediální herectví. Hrají K. Kaira Hrachovcová, P. Nečas, K. Fixová, H. Karochová, J. Vojta, M. 
Dusbaba, L. Typlt, F. Müller, P. Florián, A. Fixová a R. Tyleček. Režie Viktor Polesný.



Anotace hosté
4TET
Gentlemani v cylindrech opět připravili originální podívanou. Verze V., kterou připravil se 4TETem stejný
tým, jako verze předešlé, je scénicky a obsahově úplně jiná. Co ale zůstalo, je umělecky plnohodnotný,
precizní  a  přitom  osobitý  projev  vokálního  seskupení,  který  se  snoubí  s  již  pověstnou  dokonalostí  a
profesionalitou Jiřího Korna. Úžasné vokální výkony, nepřehlédnutelný design kostýmů Marie Markové a
Jana Boušky, překvapivě originální pojetí aranžmá a neotřelé harmonie Jiřího Škorpíka i temperamentní
herecké až "taneční" výkony některých aktérů na jevišti.  To vše rozhodně nenechá nikoho chladným a
odměnou jsou jim vždy vyprodané koncerty s neopakovatelnou atmosférou. 4TET: tenor - David Uličník,
baritone 1- Jiří Korn, baritone 2 - Jiří Škorpík, bass - Dušan Kollár.

Cimbálová muzika Grajcar „Země česká, domov můj“
“Země česká, domov můj” – speciálně složený program ke stému výročí vzniku Československé republiky.

Eva Urbanová a Moravské klavírní trio
Díky svému fascinujícímu jevištnímu výrazu a zvučnému hlasu patří Eva Urbanová k největším hvězdám
pražského  Národního  divadla  a  sklízí  ovace  také  v  zahraničí  včetně  newyorské  Metropolitní  opery.  K
nejvýznamnějším  oceněním  patří  určitě  Cena  Thálie  za  Kostelničku  v  Janáčkově  Její  pastorkyni,  cena
Grammy Národní akademie umění a věd ve Spojených státech, kterou získala za nahrávku Celeste Aida:
Famous Opera Arias a v roce 2003 byla jmenována Rytířem řádu umění a literatury Francie. Renomované
Moravské klavírní trio, které ji doprovodí, působí na české koncertní scéně již přes dvacet let a za tu dobu
absolvovali stovky koncertů nejen u nás, ale i v zahraničí a jsou pravidelnými hosty nejrůznějších hudebních
festivalů.  Kromě  stěžejních  skladeb  triového  repertoáru  prověřených  sítem  času  se  soubor  věnuje  i
interpretaci  současné  tvorby  žijících  autorů,  společným  projektům  s  jinými  instrumentalisty  a
nepřehlédnutelnou činností souboru je právě spolupráce se špičkovými operními sólisty všech hlasových
kategorií,  pro  něž  vznikla  z  pera  violoncellisty  nápaditá  aranžmá  téměř  kompletního  koncertně
prováděného světového operního a operetního repertoáru.

Příhody vodníka Česílka
V každém rybníku, tůni a tůňce přebývá nějaký vodník. A kousek od Jičína, v jednom malém rybníčku, žije
se svým kaprem osmikiláčem Česílko. Právě o kapra osmikiláče půjde v naší pohádce především. Knížepán z
jičínského zámku na něj dostane zálusk, a tak se ho pokusí všemožně získat. Nakonec se mu to nečestným
způsobem podaří. Jestli Česílko s pomocí rusalky Andulky a ztřeštěného loupežníka z knížecího talíře kapra
zachrání,  tak  na  to  se  přijďte  podívat  do  divadla.  S  naší  pohádkou,  plnou  legrace,  napětí  a  krásných
písniček, se určtiě dobře pobavíte!

Radůza s kapelou
Radůza,  vlastním  jménem  Radka  Vranková,  je  přední  česká  písničkářka,  šansoniérka,  harmonikářka  a
hudební skladatelka. Kromě skládání vlastních písní se věnuje také komponování vážné a scénické hudby.
Její  hudba  vychází  částečně  z  chansonu,  ale  největší  díl  inspirace  čerpá  Radůza  z  folklóru  a  z  nálady
městských odrhovaček, které v jejím syrovém podání nabízejí nečekané hudební i textařské obraty. 

Slast – Kryštof Pavelka
Jan je herec. Hrál už všechno, i když v poslední době hlavně role školníků. Martin je taky herec. Tak trochu. 
A zpěvák. Měl přece tu písničku. Jednu. Jan už chce mít klid a možná si ještě střihnout jednu dvě dobrý role 
bez smetáku. Martin chce bejt slavnej. Hodně. A rychle. Mezinárodní firma SLAST, která teprve nedávno 
dorazila na český trh, umí jejich přání splnit. Ale nejdřív musí Jan s Martinem na pár věcí sami přijít. Hlavně 
na to, co je největší překážka na cestě ke štěstí. Protože všichni si přece zasloužíme trochu štěstí, ne? Nic 
jinýho nás nikdy neučili...Hrají O. Pavelka, J. Prachař, K. Fuitová- Nováková. Režie PRASTOPA.

Veselá trojka
Tři dlouholetí kamarádi, kteří celý život hráli muziku pro široké vrstvy posluchačů. Skládají a hrají hudbu pro
všechny, kteří si rádi poslechnou lidovou písničku.



Vše o mužích - Miro Gavran
Aneb jak muži sami sebe vidí, za co se nestydí i stydí. Aneb jak to dopadá, když se testosteron smíchá s city
a striptýzem. Tragikomedie o mužích pro ženy, aby je opět nepochopily. Hrají Filip Blažek, Maroš Kramár a
Michal Slaný. Režie Jana Janěková.

HRAJEME NA ZÁJEZDECH
1. 10. Hrdý Budžes – KC Semilasso Brno
3. 10. Balada pro banditu – Kulturní dům Vltava Kralupy nad Vltavou
5. 10. Válka Roseových – Městské divadlo Mladá Boleslav
7. 10. Habaďůra – Žižkovské divadlo Járy Cimrmana Praha
15. 10. Můj romantický příběh – Žižkovské divadlo Járy Cimrmana Praha
16. 10. Hrdý Budžes – DKO Jihlava
17. 10. Velký Gatsby – Kulturní zařízení města Stochov
20. 10. Hrdý Budžes – Divadlo Bez zábradlí Praha
22. 10. Číňani – Žižkovské divadlo Járy Cimrmana Praha
23. 10. Prokletí nefritového škorpióna – Tylovo divadlo Kutná Hora
24. 10. Hrdý Budžes – Divadlo Bolka Polívky Brno
25. 10. Hrdý Budžes – Divadlo Bolka Polívky Brno
29. 10. Válka Roseových – Žižkovské divadlo Járy Cimrmana Praha
30. 10. Válka Roseových – Městské divadlo a kino Ostrov Havlíčkův Brod

PŘIPRAVUJEME NA LISTOPAD 2018
Balada pro banditu
Vše o ženách
Maryša
Šašek a syn
Zdeněk Izer „Na plný coole“
A pak už tam nezbyl ani jeden
Anča a Pepík
Skleněný zvěřinec
Archiv jazyků
4 000 dnů
Český Honza
Hubte trampy, serou v lese, aneb z cancáků René Ilči Baumana
Neumím jinak než láskou
Čechomor
Nevim

Změna programu vyhrazena


